
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

П Р И К А З 
 
   «29» мая 2020 г.                                                   № 67 (о.д.)  

                                                 

                                             г. Тулун 

 

 

Об установлении порядка направления 

уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного  

трансферта, имеющего целевое назначение, 

при предоставлении межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

из бюджета Тулунского муниципального района,  

из бюджетов сельских поселений Тулунского района 
 

 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Тулунский район», положением о Комитете по 

финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденным 

решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012 года №316, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить порядок направления уведомления о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из бюджета Тулунского муниципального района, из 

бюджетов сельских поселений Тулунского района (прилагается). 

 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Председатель Комитета по 

финансам Тулунского района                                                           Г.Э. Романчук   

 
 

 

 



Установлен 

приказом Комитета по  финансам 

Тулунского района 

                                                                                      от 29 мая 2020 г. № 67 (о.д.)       

 

 

ПОРЯДОК 

НАПРАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ, 

СУБВЕНЦИИ, ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ БЮДЖЕТА 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила 

направления Комитетом по финансам администрации Тулунского 

муниципального района (далее – Комитет по финансам) уведомления о 

предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение (далее - Уведомление), при предоставлении из 

бюджета Тулунского муниципального района, из бюджетов сельских поселений 

Тулунского района субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты). 

2. Главный распорядитель средств бюджета Тулунского муниципального 

района, сельских поселений, которым предусмотрены бюджетные ассигнования 

на предоставление межбюджетного трансферта (далее - главный распорядитель 

средств бюджета), в течение пяти рабочих дней со дня утверждения решением 

Думы о бюджете или нормативными правовыми актами распределения 

межбюджетного трансферта: 

обеспечивает занесение показателей распределения межбюджетного 

трансферта в базу данных автоматизированной системы исполнения бюджета 

«АЦК – финансы»; 

информирует Комитет по финансам в письменном виде о занесении 

показателей распределения межбюджетного трансферта в базу данных 

автоматизированной системы исполнения бюджета «АЦК – финансы» с 

приложением копии нормативного правового акта Администрации Тулунского 

муниципального района, Администраций сельских поселений Тулунского 

района в случае, если распределение межбюджетного трансферта утверждено 

нормативным правовым актом Администрации Тулунского муниципального 

района, Администраций сельских поселений Тулунского района. 

3. Комитет по финансам на основании информации, занесенной главными 

распорядителями средств бюджета в базу данных автоматизированной системы 

исполнения бюджета «АЦК – финансы», формирует Уведомления и направляет 

финансовому органу, бюджету которого предоставляется межбюджетный 

трансферт, на бумажном носителе. 

4. Направление Уведомлений Комитетом по финансам осуществляется не 

позднее пяти рабочих дней со дня предоставления главным распорядителем 

средств бюджета Тулунского муниципального района, бюджетов сельских 

поселений  информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка. 


